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                              R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë
                                                BASHKIA POGRADEC
                                                       KËSHILLI                       
                                                               Procesverbal
         Konsultim publik : 
           Data : 	04/12/2025	Ora : 10 / :00    Vendi: Njësia Administrative Trebinjë
           Numri i pjesëmarrësve : Gjithësej 27 banorë
          Titulli i Projekt-aktit që konsultohet :

PËR MIRATIMIN E LISTËS TË SIPËRFAQES SË TOKËS  PREJ  37 HA DHE 6620 METRA,  E NDODHUR NË NJËSINË ADMINISTRATIVE BUÇIMAS  DHE TREBINJË    QË MUND TË JEPEN ME QIRA.

           Pjesëmarrës : 
           Vjollca Pllaha ( Këshilltare)
           Odhise Mihallari (Këshilltar ) 
           Kristjan Menkshi (Specialist I Bashkisë)
           Geront Oshafi(Specialist I Bashkisë)
           Suela Mertkola ( Punonjësë Sekretarjati) 

Kristjan Menkshi  ( Specialist I Bashkisë  ) bëri një prezantim të shkurtër për përfaqësuesit e Bashkisë. Qëllimi është të bëjmë një dëgjësë për dhënien e tokave në përdorim. Procedurat janë ashtu sic ju jeni vënë në dijeni, duhet të zhvillojmë dëgjesën publike për tju informuar. Ne jemi të hapur edhe për kërkesa të tjera, kush ka dëshirë nga zona juaj edhe është I interesuar për tokat e lira ne jemi të hapur. Ja japim fjalën Gerontit për tju sqaruar më shumë për dy parcelat përkatëse.
Geront Oshafi ( Specialist I Bashkisë) Z.Nikolla Bakollari ka aplikuar pranë Bashkisë për dy parcela me qera, ai momentalisht I punon këto parcela, për të qënë në rregull edhe me ju edhe me Bashkinë duhet të bëjë kërkesën tek ne, Të njëjtën procedurë mund të ndiqni edhe ju. Kush ka ndonjë kundërshtim për këto parcela jemi të gatshëm tju dëgjojmë. E njëjta procedurë do ndiqet me të gjithë ju pasi keni bërë aplikimin në Bashki.
Të parët që kanë përparësi për të aplikuar për tokat e lira janë banorët e zonës.
Banor I zonës: Kemi probleme se më pas ne mund të hajmë kokat me njëri tjetrin.
Odhise Mihallari: Po flasim për tokat e lira, jo për tokat që kanë pronar.
Banor I zonës: Në rregull.
Geront Oshafi ( Specialist I Bashkisë) ju letem më dëgjoni pak që mos ndodhin keqkuptime këto toka duhet të jenë toka buqësore edhe ne AShK duhet të jenë të lira pa pronar. Ne jemi vetëm për tokat buqësore.
Banor I zonës 1: Unë dua të aplikoj sa është vlera e aplikimit?
Geront Oshafi ( Specialist I Bashkisë) Vlera është 7000 të vjetra në vit.
Vjollca Pllaha ( Këshilltare) Kemi erdhur këtu për tju dëgjuar dhe për të rënë dakort për këto dy parcela, ju lutem duhet të flasim për këtë, kush ka kundërshtim të thotë. Në fund po të keni dicka të paqartë e themi dhe ju a shpjegojmë. Të kuptohemi mos kalojmë në problemet e tjera për të mos u ngatëruar dhe dalim jashtë qëllimit që ne kemi erdhur.
Banor I zonës 2: Ne nuk kemi problem për dy parcelat në fjalë, me sa di unë ato parcela kanë qënë gjithmonë të familjes pavarsisht që nuk I ka me dokumenta. Ne nuk duam që tokat tona të merren nga njerëz të tjerë që nuk janë nga zona dhe nga fshati jonë.
Banor I zonës 3: Të jemi ne të parët që do  informohemi për cdo parcel që do lëshohet me qira dhe më pas të vijnë të tjerët.
[bookmark: _GoBack]Geront Oshafi ( Specialist I Bashkisë) Ju falenderoj për prezencën tuaj, ashtu sic e thamë edhe më lart cdo kush nga ju mund të bëjë kërkësë për tokat që janë të lira.
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